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Promemoria ”Ändringar i begränsningsförordningen” 
 

Inledning 
 
Folkets Hus och Parker har beretts möjlighet att inkomma med remissvar på promemorian 
”Ändringar i begränsningsförordningen”. 
 
Folkets Hus och Parker är en riksorganisation med 520 medlemmar i hela landet som 
tillhandahåller mötesplatser för föreningsliv, offentliga och privata aktörer. Medlemsföreningarna 
bedriver publika kulturverksamheter inom scenkonst, konserter, konstutställningar och 
biografverksamhet. Riksorganisationen har tillsammans med sina medlemmar redan från 
utbrottet av pandemin tagit ett stort ansvar för att bromsa smittspridningen, vilket inneburit stora 
ekonomiska förluster för hela folkrörelsen.  
 
Nu gällande begränsningar för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar om att 
samla max åtta personer innebär i praktiken ett näringsförbud. 
 
 

Sammanfattning 

Folkets Hus och Parker: 

• anser att det är positivt att ett mer träffsäkert regelverk för allmänna sammankomster och 

offentliga tillställningar införs, 

• att regelverket med begränsningar för allmänna sammankomster och offentliga 

tillställningar enbart ska utgå från verksamheternas olika förutsättningar att bedrivas på 

ett smittskyddssäkert sätt, 

• att förslagen om krav på antal deltagare tas bort i sin helhet, 

• poängterar att det är av vikt att aktörer inom kulturbranschen ges goda förutsättningar att 

på lång sikt kunna planera sina verksamheter, 

• föreslår att regeringen överväger möjligheterna att införa digitala vaccinationspass i syfte 

att påskynda lättnader vad gäller begränsningar av allmänna sammankomster och 

offentliga tillställningar, 

• understryker att de ekonomiska förlusterna av gällande begränsningar kraftigt skadar 

kulturbranschen och fortsatta krisstöd är avgörande för att det ska finnas ett starkt 

kulturliv efter att pandemin är över. 
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10.1 Regelverket för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar bör i nuläget 

inte ändras 

Folkets Hus och Parker delar uppfattningen om att det i nuläget, utifrån rådande smittläge, inte 

går att genomföra några lättnader av begränsningarna vid allmänna sammankomster och 

offentliga tillställningar. Men så snart smittläget tillåter det måste lättnader av publikrestriktionerna 

träda i kraft. Andra länder, som till exempel Danmark, inför så kallade digitala vaccinationspass 

som kan användas för att kulturverksamheterna snabbare ska kunna komma igång. Folkets Hus 

och Parker föreslår att regeringen överväger möjligheterna att införa digitala vaccinationspass i 

syfte att påskynda lättnader vad gäller begränsningar av allmänna sammankomster och offentliga 

tillställningar. 

 

10.2 Ett nytt regelverk som tar hänsyn till verksamheters olika förutsättningar bör införas 

Det är positivt att det nu föreslås ett mer träffsäkert regelverk för att begränsa allmänna 

sammankomster och offentliga tillställningar med anledning av Covid19. Folkets Hus och Parker 

har redan tidigt påpekat att en maxgräns för deltagarantal vid publika kulturevenemang slår 

väldigt olika beroende på en lokals eller en plats beskaffenhet. Det avgörande är att det går att 

genomföra en från smittskyddssynpunkt säker verksamhet. Folkets Hus och Parker ställer sig 

därför bakom förslaget med ett nytt regelverk som tar hänsyn till verksamheters olika 

förutsättningar. 

 

10.3 Krav på deltagare 

Folkets Hus och Parker uppfattar att regeringen utformat ett förslag som har både hängslen och 

livrem. Riksorganisationen tar pandemin på största allvar och har hela tiden bidragit till att bromsa 

smittspridningen på bästa sätt. Men i enlighet med förslaget i 10.2, är det mest rimligt att 

konstruera ett regelverk för publik kulturverksamhet som utgår från varje lokal eller plats 

möjligheter att bedriva en ur smittskyddssynpunkt säker verksamhet.  

Folkhälsomyndigheten föreslås bemyndigas med uppdrag att närmare utforma ett sådant 

regelverk. Folkets Hus och Parker menar att ett sådant regelverk i sig kommer att sätta 

begränsningar för hur många som kan samlas och därför behövs inget fast givet deltagarantal. 

Folkets Hus och Parker avslår därför förslaget. 

 

10.4 Krav på ytterligare smittskyddsåtgärder 

Aktörerna inom såväl kultur- som idrottsområdet har sedan länge förberett sig för att kunna 

genomföra en från smittskyddssynpunkt säker verksamhet. De få verksamheter som ännu är 

öppna för att låta max åtta personer samlas för att se en film på biograf eller uppleva en konsert, 

arbetar aktivt och systematiskt för att genomföra smittsäker verksamhet. Folkets Hus och Parker 

har tagit fram egna riktlinjer för att undvika trängsel så att deltagarna ska kunna hålla ett säkert 

avstånd från varandra och för att se till att in- och utpassage i till exempel foajéer sker på ett ur 

smittskyddssynpunkt säkert sätt. Folkets Hus och Parker ställer sig bakom förslagen. 
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10.6 Deltagarbegränsningarna bör justeras efterhand och på sikt tas bort 

Folkets Hus och Parker delar helt uppfattningen om att aktörerna inom kulturbranschen har en 

lång planeringeringshorisont med långa uppstarts- och omställningstider. Därför är det av största 

vikt att vi också ges goda förutsättningar för att kunna göra just det, att planera våra 

verksamheter. Därför är det avgörande att Folkhälsomyndigheten löpande står i dialog med 

branschens aktörer, för att utifrån deras analyser av det epidemiologiska läget tillsammans kunna 

skapa bästa tänkbara långsiktiga planeringshorisont. 

 

12 Konsekvenser 

Kultursektorn har lidit stor ekonomisk skada av pandemin. Regeringens olika krisstöd har varit 

avgörande för att ge stöd till aktörer som kulturskapare och arrangörer. Vaccinet verkar dröja och 

det är oklart om vaccinationsplanerna kommer att kunna efterlevas, vilket påverkar möjligheterna 

att införa lättnader av publikrestriktionerna. Därför behövs, utöver de redan beslutade krisstöden, 

ytterligare ekonomiskt stöd för att det ska finnas ett rikt kulturliv även efter att pandemin är över. 

 

 

 

För Riksorganisationen Folkets Hus och Parker  
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